平成 30年度 第 1回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 30年 4 月 5日（木） 10:20～11:40

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、産業観光部長（代理：産業

観光部次長）、議会事務局長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．食の幸発信推進事業について

 【関係課等】産業観光部（商工振興課）

【趣旨】

 雲南市の食の幸（良さ）を活かした「販売・加工・交流」を推進する施設を整備する

ことによって、食に関する地域内経済循環を促進し、農業振興、食関連産業の強化、交

流人口の拡大を図るもの。

【協議結果】

食の幸発信推進事業に係る平成 30年度の進め方や取組内容について確認した。

２．地域と行政の今後のあり方に関する検討体制と進め方について

【関係課等】政策企画部（地域振興課）、総務部（人事課）

【趣旨】

 地域自主組織が市内全域に結成されて以来、分野横断的に様々な活動を展開されてい

るが、組織運営の世代交代も進む中様々な課題も生じてきており、持続可能なまちづく

り、地域づくりの方策を見出していくための検討体制を設け、地域と行政の今後のあり

方を協議していくもの。

【協議結果】

地域と行政の今後のあり方を協議するための合同による検討体制と今後の進め方に

ついて決定した。

以 上